
 

 

 

PORTARIA nº 70/2018 

AUGUSTO DONIZETI FAJAN, Prefeito 

Municipal de Nova Aliança, Estado 

de São Paulo, no Uso das 

atribuições que são conferidas 

por Lei.  

 

DETERMINA: 

 

ARTIGO 1º -  Fica Revogada a partir de 29 de Novembro de 

2018, a portaria 119/2017 que nomeava o Sr. JUVENIL APARECIDO VALERO 

MORETI portador do RG. Nº. 13.917.489-8, CPF. 035.086.908-14, para 

exercer a função do Emprego no “DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO”, de 

provimento em Comissão, sob o Regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas (CLT), fazendo jus ao salário fixado pela referência “IV” 

do ANEXO I do quadro de empregos em Comissão, de acordo com a lei nº. 

41/2017 de 06 de setembro de 2017. 

ARTIGO 2º - Esta portaria entra em vigor, a partir de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Nova Aliança, 29 de Novembro de 

2018.  

 

 

AUGUSTO DONIZETTI FAJAN 

Prefeito Municipal 

 

 


